
DETERMINA n. 467 del 12/05/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 467 del 12/05/2021

OGGETTO: Servizio di Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) per il TPL (Trasporto 
Pubblico Locale) - CIG. 78612393A5. Liquidazione anno 2020.

Proposta n. D14980-372-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA

SERVIZIO TRASPORTI



DETERMINA n. 467 del 12/05/2021

IL DIRIGENTE 

Visto l’art. 107 del D. Lgvo 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della 
dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n.19 del 04.02.2021, lo scrivente dirigente è stato nominato dal 
Dirigente del settore “Servizi Sociali Istruzione Sport e Cultura”;

Vista la Delibera del Commissario Straordinario (con i poteri del Consiglio Comunale) n. 47 

del 02.10.2020, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione triennale 2020/2022;

Vista la Delibera di Giunta Comunale m. 16 del 29.10.2020 ad oggetto “Approvazione Piano 

delle Performance e Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2020-2022; 

Premesso che: 

- con Determinazione Dirigenziale n. 515 del 15.04.2019, è stata indetta una procedura di gara 

sotto soglia comunitaria tramite “RDO APERTA” mediante piattaforma telematica M.E.P.A., con 

il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per l’affidamento dell’incarico di Direttore 

dell’Esecuzione  del  Contratto  relativo  al  servizio  aggiuntivo  di  trasporto  pubblico  locale  su 

gomma nel territorio comunale di Giugliano in Campania, Articolo 111 del D.Lgs 50/2016 s.m.i., 

per anni 6, salvo proroga;

-  con  determina  dirigenziale  n.  1026  del  03/07/2019,  in  accoglimento  della  proposta  di 

aggiudicazione della Commissione di gara, la gara è stata aggiudicata all’Ing. D’Ascia Vincenzo 

(CF. DSCVCN66D05F839C) per l’importo di €. 126.730,10 IVA a decorrere dalla sottoscrizione 

del contratto per anni 6, salvo proroga;

- alla determina è seguito il contratto di stipula MEPA n. 2285988 sottoscritto dalle parti in data 

05.09.2019;

- l’Ing. D’Ascia Vincenzo ha svolto le prestazioni in oggetto per l’anno 2020 dell’affidamento e 

che lo stesso ha fatto richiesta di pagamento mediante emissione di regolari fatture:

- n. 35 del 16/07/2020, acquisita al protocollo col n. 73346 del 17/07/2020 per €. 13.399,59 con 

IVA Immediata per un valore di €. 2.416,32 e valore dell’imponibile pari ad €. 10.983,27;

-  n. 57 del 31/12/2020 acquisita al protocollo col n. 131015 del 31/12/2020 per €. 13.399,59 con 
IVA Immediata per un valore di €. 2.416,32 e valore dell’imponibile pari ad €. 10.983,27;

-  con nota protocollo  n.  39848 del  09.04.2021 veniva  richiesto  all’ing.  D’Ascia  di  inoltrare  al 
Settore  la  dichiarazione  di  comunicazione  antimafia,  la  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  la 
dichiarazione  circa  la  regolarità  tributaria  comunale,  l’adesione  al  codice  di  comportamento 
aziendale;



DETERMINA n. 467 del 12/05/2021

-  con  successiva  nota  protocollo  Ente  n.  40592  del  13.04.2021  l’Ing.  D’Ascia  trasmetteva  la 
dichiarazione di comunicazione antimafia, la tracciabilità dei flussi finanziari, la dichiarazione circa 
la regolarità tributaria comunale, l’adesione al codice di comportamento aziendale; 

Dato atto che è  stata  accertata  la  regolarità  contributiva dell’Ing.  D’Ascia  Vincenzo,  mediante 
acquisizione del  Certificato di Regolarità contributiva rilasciato dalla Cassa Italiana Previdenza e 
Assistenza del 30/04/2021 prot. 639983 (INARCASSA);

Rilevato che con nota protocollo n. 39835 del 09.04.2021 è stato richiesto ai settori competenti, ai 
sensi dell’art. 3, comma 2 del Regolamento per l’applicazione delle misure di contrasto all’evasione 
ed  elusione  dei  tributi  e  delle  entrate  comunali,  approvato  con  Delibera  del  Commissario 
Straordinario (con poteri del Consiglio Comunale) n. 43 del 18.09.2020, di verificare se a carico del 
DEC D’Ascia risultino pendenze riferite a tributi non versati e preso atto che sono decorsi 10 giorni 

dalla richiamata istanza e che pertanto si può procedere con gli adempimenti conseguenziali; 

- riscontrata la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L.136/2010;

Acquisita l’accettazione delle clausole del codice di comportamento; 

Ritenuto  di  poter  procedere,  senza  ulteriori  atti  alla  liquidazione  ed  al  pagamento  in  favore 

dell’Ing.  D’Ascia  Vincenzo  (CF.  DSCVCN66D05F839C)  della  somma  complessiva  di  €. 

26.799,18 con IVA immediata 

Dato atto che non sussistono cause di incompatibilità  e/o conflitti  di  interesse del  Dirigente 

firmatario del presente atto e che sono stati assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale della  

Trasparenza ed integrità, secondo quanto previsto dal vigente Piano Triennale Anticorruzione;

Visti:

• il contratto di stipula MEPA del 05.09.2019, n. 2285988

• il CIG  78612393A5

• il D.Lgs. 267/00;

DETERMINA

Per quanto in premessa, da intendersi qui integralmente trascritto:

1. di liquidare e corrispondere la somma di €. 26.799,18 in favore dell’Ing. D’Ascia Vincenzo (CF. 
DSCVCN66D05F839C) relativa alle fatture emesse nell’anno di prestazione 2020 ovvero fattura n. 
35 del 16/07/2020, acquisita al protocollo n. 73346 del 17/07/2020 e fattura n. 57 del 31/12/2020, 
acquisita al protocollo n. 131015 del 31/12/2020 con IVA immediata sul conto corrente dedicato 
IT02T02008400710000106812858;



DETERMINA n. 467 del 12/05/2021

2.  di  dare  atto  che  la  risorsa  complessiva  trova  copertura  alla  26.799,18  alla  Missione  10, 
programma 02, Titolo 1, Capitolo 10315001, piano finanziario 1.03.02.15.001, impegno 23/2020 
del Bilancio Provvisorio 2021, Pluriennale 2020-2022;

3. di autorizzare il  Responsabile del Settore Servizi  Finanziari  al pagamento della  somma di €. 
26.799,18 in favore dell’Ing. D’Ascia Vincenzo (CF. DSCVCN66D05F839C) relativa alle fatture 
emesse  nell’anno  di  prestazione  2020  con  IVA  immediata  sul  conto  corrente  dedicato 
IT02T02008400710000106812858.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 467 del 12/05/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 26.799,18 in favore del professionista come 
sopra 
identificato. Impegno 23/2020 alla Missione 10, Programma 02, Titolo 1, Capitolo 10315001, Bilancio 2020-
2022, annualità 2021.

Lì, Data 12/05/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-05-12T15:17:29+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-05-13T10:06:34+0200
	Giuseppe De Rosa




